

# TJALVISTEN



## IDRETTSKLUBBEN TJALVES MEDLEMSBLAD

14. årgang. Nr. 5 - 6.

Redaktør: Henning Nørgren, Arupsgt. 16

Mai—Juni 1930

Bladet utkommer 1 gang pr måned. Sendes gratis til medlemmer. Abonnementpris for ikke-medlemmer kr. 2.00 pr. år.  
Redaksjon og ekspedisjon: O. Tønsbergs trykkeri, Kirkegaten 34.

### Fridthjof Nansen.

Vårt lands største idrettsmann er borte.

Plassen efter ham kan ingen fylle.

For vår klubb betød Nansen meget mer enn de fleste av våre medlemmer aner.

Klubben var ikke mer enn vel 5 måneder gammel. Vi hadde dristet oss til å innby til en dengang heit ny og ukjent idrettskonkurrans, den olympiske femkamp-«pentathlon», den første offisielle konkurranse her i landet, i vår nu så vel kjente *fri idrett*. Velociped-banen uté ved Skjøien var leid for anledningen. De forskjellige apparater, alle nye og ukjente herhjemme, var anskaffet. De forskjellige funksjonærer var satt inn i sitt arbeide. Premiene — en eneste enkel krans av laurbærblade med sløife i norske farver var bestilt hos blomsterhandler Jürgens, og anbragt i en æske trukket med silke. Vi mangiet kun ett, mannen, som kunde være verdig til å overrekke seierherren kransen! Spørsmålet viste sig ved nærmere eftertanke å være meget vanskelig! Det var nok av menn som kunde legge kransen om seierherrens hode. Men vi følte at det var en alvorlig høitidsstund, som nærmet sig — at øieblikket vilde ha sin betydning og at vi her måtte handle med pietet for den gamle greske tradisjon.

I denne for vår klubb så betydningsfulle og høitidelige stund gikk så en av de gamle Tjalvister i sin nød til Nansen og meddeelte ham kort vårt forehavende å omplante den gamle olympiske idrett på norsk jordbund

og bad Nansen gjøre oss den tjeneste å legge kransen på seierherrens hode med et par ord. Nansens svar var kort og fyndig: «Jeg skal gjerne tjene Dem med å utdele prisen til seierherren med et par ord. Jeg vil med glede gjøre dette».

Vårt første idrettsstevne blev vellykket og mange er de som er fulgt i dettes spor. Men Nansens vegtige og manende ord til oss, da han la kransen på *Karl Johan Hågensens* hode, om å fortsette med å dyrke denne herlige og styrkende idrett, har vi ikke glemt. De står for alle oss som de dengang blev rettet til, innrisset som gullbokstaver i vårt sinn.

*Vi fulgte rådet — og angret ikke på det.*

*Ære være Nansen og hvad han har utrettet for norsk idrett.*

*En av dem.*

### Holmenkollstafetten

For 1930 er over, større, bedre og mer vellykket enn nogen gang før. Det er iallfall dommen fra alle dem vi har hørt uttale sig om løpet og det er et resultat som vi i Tjalve er berettiget til å ta til inntekt.

Vi håper at dagen vil bli et av de idrettsminner som lukker op i erindringen som noget stort og vakkert når Tjalves navn nevnes såvel hos tilskuerne som de tusen idrettsmenn som satte alle krefter inn under løpet og som ved defileringen efterpå var med å slå fast, at det — tross alt snakk om det motsatte — allikevel er amatøridrettens ånd som svever over vannene, kampen for kampens egen skyld, for klubbens og lagets ære

## Wilhelm Blystad

Bånd-, Lisse- og Sytrådfabrikk  
— Etableret 1906 —

Kontor og fabrikk: Sandakerveien 52, Oslo  
Telefoner: 71605, privat 72526

## A. GRESVIG

STORGATEN 20  
OSLO

*Alt i sportsartikler*

og for den tilfredsstillelse en selv har ved en god prestasjon.

Klubben har i de 40 år den har eksistert hatt mangen stor dag og feiret mangen stor seier på idrettens område, men jeg tror at denne dag — tiltross for de 8—9 sekunder vårt lag brukte mer enn Bulls — allikevel er en av Tjalves største, en av de dager som gjør klubbens navn kjent og aktet, et øieblikk hvor hver mann i klubben med stolthet kan si: jeg er også medlem av Tjalve!

Et av de minner jeg vil gjemme på er nogen ord av et av våre mest kjente medlemmer som en tid — uten at jeg kjenner grunnen — har stått utenfor klubben: «Jeg vil nu gå inn igjen i Tjalve, for den Holmenkollstafettdagen, den var — fin!»

Dette løpet er nu blitt så stort og det krever så meget av den klubb som arrangerer det, at alle disponible krefter må settes inn og som jeg også sa efter løpet ifjor: Tjalve er i den lykkelige situasjon at den har de mange interesserte medlemmer, som uten hensyn til hvad det er morsomt og behagelig for dem selv, tar en jobb og utfører det arbeide de overtar på en forsvarlig måte. Det er umulig å nevne dere alle sammen, de får også ha deres lønn i bevisstheten om at de har gjort en god prestasjon — personlig og til gagn for klubben og idretten!

Interessen for og tilslutningen til Holmenkollstafetten har steget — jeg hadde nær sagt katastrofalt! Selv om apparatet nu er stort, er det allikevel langt dit hvor det blir så stort at det ikke kan behandles! Men enhver innen klubben må gjøre sitt, enhver må føle at man selv er interessert i å nå det beste, alle må prøve om det ikke går an å få det enda bedre.

Det er hyggelig å få anvisninger på forbedringer, å høre andres meninger om detaljer som kan forandres, og slikt, men når der fra et enkelt hold fremkommer ting som ganske oplagt bundet i jalousi og forretningsmessige og reklamemessige hensyn — bør det ties ihjel. For idretten er Holmenkollstafettens ide av alt for stor betydning til det bruk!

f.

### Omkring stafetten.

Atter en stor dag for Tjalve. En av de dager, som blir minnedager for enhver Tjalvist, takket være det gode forarbeide av styret og alle velvillige assisterende.

For mig personlig blev dagen av en særlig betydning

derved at jeg fikk anledning til for første gang å bære Tjalves nye banner inn på banen og foran fronten av 1000 av landets kjekkeste idrettsmenn og overrekke det til klubbens formann. Det var et av de stolteste øieblikk jeg har oplevd som Tjalvist, noget jeg alltid vil glede mig over, hver gang jeg ser vårt banner blafre.

*Gust. S. Thorp.*

Holmenkollstafettens beste *singelprestasjon* tror jeg sikkert var Arne Haugs løp Uranienborgveien—Bislet! Å sette sin egen rekord ned med 7 sek. på en strekning av ca. 1000 meter, det er fenomenalt! !

Forøvrig tviler jeg på at noget lag kan prestere noget lignende som Tjalve på strekningen fra Skøyen og inn. Å ta inn over et halvt minutt på de to beste lag, at 5 mann på rad forbedrer sin egen rekord eller løper på etappens beste tid, det er en prestasjon som viser en energi og seiersvilje så stor, at vi nok kan sette årets «tap» på kredittsiden med god samvittighet!

f.

### Tjalve—Lillehammer og Bul

har nu en aksje hver i Aftenpostens vakre pokal. Vi gruer for løpet neste år! Det blir konkurranse! Vi er det av disse 3 lag som ikke har nogen mann som er *desideret best* på den lengste etappe, slik som «Lillehammer-Jørgen» og «Baden» og følgeig kreves det så mye mer av de andre 14. Det største ønske idag: *En mann på «den lange»!* Heia Tandberg!

f.

### Buls

seirende gutter gikk løpet igjennem på en særdeles flott måte. Guttene deres er selv de første til å innrømme at deres løp gikk fullt ut heldig og efter beregningen. De vet så godt at i den konkurranse som nu er, må alt klaffe — det minste uheld og teteplassen må overlates til det av disse (3)! lag som slipper uhell!! Dette *faktum* forringer selvfølgelig ikke på noen måte seirens verdi! Det er neppe noget lag som så målbevisst har gått inn for *seiren* som «Bulgutta» og det er så typisk for samholdet og forståelsen i disse «elitelag» at gutta selv finner at den som — i tilfelle tap — føler det største ansvar: *laglederen*, også når seirens palmer blir klubben tildelt, skal være den som påskjønes for dyk-

Fin i smak herlig aroma flott pakning <b>„FLAG”</b> 55 øre pr. 10 stk.	Billigste Virginiacigarett <b>„STAR”</b> 40 øre pr. 10 stk.
--	--

lig, samvittighetsfullt og enerverende arbeide. Uten disse egenskaper hos laglederen — og treneren — *ingen seier!* Hallo Bul og Svindahl!

f.

## Banneroverleveringen.

Aldri har vel noget banner blitt overlevert nogen idrettsklubb med så festlig ramme som vårt nye. 960 idrettsmenn opstiler i vakker formasjon, i stram giv akt, alle under sine respektive merker, foran et stort publikum. Alle måtte gripes av høitideligheten ikke bare vi Tjalvister. Til og med solen smilte varmt ned til oss; måtte det være et bud om lyse dager for klubben i kommende år.

Representantene for våre eldre, Gust. S. Thorp, P. Bredo Brodersen og Fr. Printz Bagge dannet komiteen som overleverte det nye vakre banner til klubbens formann, idet Bagge uttalte.

«Tjalvister!

Fra Tjalves ordenskollegium har vi herved den ære å overlevere idrettsklubben «Tjalve» dette nye banner med ønsket om at held og lykke alltid måtte følge det og at renhet, ærlighet og mandig idrett overalt måtte føre det frem til lysende seire.

Værsgod!»

Efter å ha mottatt banneret fra Gustav S. Thorp uttalte formannen følgende:

«Det er i dyp takknemlighet at jeg idag på klubbens vegne mottar Tjalves nye banner. Det er dessuten med en følelse av ærbødighet jeg kan motta banneret fra menn som var med på å gi klubben navn for 40 år siden og som i årene fremover var med på å gjøre navnet kjent og jeg tør si respektert landet over — ja langt utover landets grenser.

Vi i Tjalve av idag, kan ikke på nogen bedre måte vise vår takknemlighet enn ved å love å holde navnet og banneret høit såvel på konkurransebanen som i all vår ferd klubbene imellem. Vi vil bestandig minnes at selve konkurransen ikke er *målet*. Selv en seier i det største stevne, selv en seier i Holmenkollstafetten skal ikke være målet — kun et *middel* til å nå målet! Målet er det som står prentet på denne duk: — *En sund sjel i et sundt legeme* — det er Tjalves motto — det er den bærende ide i *all* idrett!

La mig få lov å frembære klubbens takk til våre seniorer for dette vakre banner — spesielt ønsker jeg å

nevne direktør *Seeberg* som så generøst stillet det nødvendige beløp til disposisjon.

Hjertelig takk!

\* \* \*

På medlemmenes vegne vil jeg få lov til å takke alle som har medvirket til at det nye banner nu er klubbens eiendom. Gode, trofaste Tjalvister har skjenket oss det og gode Tjalvister vil samles om det og egges til storåd av de kjære farver.

Red.

## A. Faafeng.

idrettsadministrasjonens mest allsidige mann, tidligere medlem av styret i Oslo Friidretts krets, Norges Friidrettsforbund, Oslo Distriktslag for idrett, Norges Landsforbund for idrett, Norges Bokseforbund, president for samme, landskampdommer, styremedlem, kasserer og nu formann i Tjalve, aktiv deltager på friidrettsstevner, boksestevner, skiløp og skytning m. m., fremragende biljard- og couronnespiller og ikke å forgiemme en av Norges flittigste bridgespillere, forøvrig tusenkunstner i alle ferdighetsøvelser, talljongiør, slagferdig leilighetsdikter o. s. v. Sikker lovtolker og rolig debattant og sist, men ikke minst formann i arrangementskomiteen for Holmenkollstafetten de 2 siste år.

Det er de som sier han har for mange jern i ilden og det har han enkelte ganger hatt, men jeg vil gjerne tilføie at hans øvrige interesser nu har måttet vike til fordel for klubbens store arrangement og klubbens interesser forøvrig.

Jeg har selv hatt litt befattning med Holmenkollstafetten gjennom årene. Den krever sin mann helt ut. De tusen små bagateller som ingen tenker på før de mangler i maskineriet de må være på plass. Man må være forberedt på at noget mislykkes men på forhånd må skaden være reparert. Jeg har førstehånds kjendskap til hans medarbeidere i komiteen *P. Chr Andersen* og *Eilif J. Dahl*. Begge uundværlige, men allikevel må vi være takknemlige for at vi har en mann som Faafeng på formannsplassen. Det lå en egen trygghetsfølelse over alt og alle når vi bare husket på at alt var forberedt av ham.

Det var en fornøielse å se hans spenstige skikkelse under defileringen og når vi dertil visste at han er et rettlinjert mannfolk hadde vi grunn til å være stolte av ham.

H. N.

*Alltid nytt i*  
**Dresser**  
**Frakker**  
**Kapper**  
**SEVERIN JACOBSEN**  
 5 Storgaten 5

Alle presenter i  
**Gull = Sølv = Plett**  
 Kjøpes billigst i  
 Juveler-  
 forretningen **BRILLANT**  
 Tlf. 24291 — Torvgt. 54 (vis a vis Glott)

## Gutteavdelingen.

hadde søndag den 15. pokalkonkurranse med Sturla, Liv og Vikersund. Sistnevnte kunde dessverre ikke møte. Guttene overrasket behagelig og vant stort med 50 points, Liv og Sturla hadde 35½ og 34½. Om dere gutter vant så overlegent denne gang så glem ikke å trene til høstens konkurranse i Drammen, for da vil nok også Vikersund møte, og om de ikke vinner så kan de dog plassere sig inn imellem og gjøre forskyvninger så derfor vær ikke for sikker. Birger var i fin fres og vant kule, 60 m., lengde og startet dessuten i eldste klasse i kule og vant. Oddmar Pedersen tok høide og blev nr. 2 i 60 m. og løp fin-fint i stafetten. Georg Jønsberg (bare 14 år) gjorde 4 3. plasser hvorav 1 i spyd i eldste. Får vi i ham en ny Olav Sunde? Rambøl holdt sig også godt fram på. Tilslutt vant vi stafetten og jeg hørte flere på tribunen si: «Av de gutta skulde jamen seniorlaget lære å veksle». Altså vel møtt i Drammen til høsten!

Torn.

## P. Chr. Andersen.



Aftenpostens sportsredaktør, er en av dem som har den største andel i de vellykkede arrangementer av Holmenkollstafettene. Vi kan trygt si, at uten Aftenpostens hjelp og uten P. Chr. A.s store arbeidskraft, interesse og vilje til forbedringer vilde stafetten vanskelig ha blitt hvad den er idag. Norges absolutt største propagandastevne i fri idrett. Vi ønsker å bringe Aftenposten vår ærbødige takk og hr. P. Chr. Andersen en hjertelig hilsen, idet vi slår fast at samarbeidet i alle måter har vært det aller beste!

f.

## Hvorfor jeg gikk inn i Tjalve og hvordan jeg klarte det.

Da dette spørsmål blev stillet mig kan jeg ikke si annet enn at jeg gruet mig til å besvare det, men jeg jeg får vel forsøke så godt jeg kan:

Som gutt gikk jeg inn i fotballklubb, men uheldigvis manglet de guttespillere, da jeg gikk inn. Derfor mistet jeg interessen for fotball så snart jeg hadde sluttet skolen. Der var imidlertid flere gode løpere og vi deltok derfor i Holmenkollstafettene da det blev en klasse for lag utenfor friidrettskretsen. Året efter fikk vi også etappetider, og jeg fikk nokså god tid.

Jeg tenkte nu: «Fra næste år går du inn i idrettsklubb, men, i hvilken klubb skal du gå inn i? Hvilken klubb vil du være mest tjent med å stå i, og hvilken klubb kan du lære noe i. Jeg tenkte og tenkte. Den klubb, hvor nivået er høiest må da være den beste klubb for en så å si nybegynner. Altså valget falt på Tjalve.

Hermed var dog ikke vanskelighetene slutt. Hvor var Tjalves menn å treffe, når kunde jeg treffe dem? Av landsforbundet fikk jeg vite adressen. Jeg gikk dit, men i Brogt. var det stengt. Jeg gikk dit ennu en gang og en gang til, men samme resultat. Da tenkte jeg: «Dette går ikke, det er alt langt ute i februar». Jeg besluttet å gå inn i en annen klubb, men skjebnen vilde det nok annerledes. Da jeg kom hjem (jeg bor i Idrettens Hus) stod der på døren i tredje etage: «Tjalve». Nu forstod jeg det. Tjalve var flyttet.

Samme dag gikk jeg inn i Tjalve.

Knut Bache.

## Piggsko.

Det beror på en lapsus når der i siste nr. av Tjalvisten står at prisen på Seebergs utmerkede piggsko er kr. 15. pr. par.

Alle som skal ha piggsko kan henvende sig til styret som er behjelpelig med råd.

**JODIXOD**  
 Jodstift — jod i fast form  
 er et i ethvert hjem unndværlig desinfektionsmiddel for saar, betændelse og forstuvninger etc. Slipper ærgrelser med opbrændt kork og erstatter fuldt ut almindelig jodopløsning. — Faaes paa apotek.  
 Pris kr. 1.40 pr. stk.

## Konnerudstafetten.

Det er med frykt og beven at jeg setter mig til å skrive «referat» fra Drammen! Ikke fordi jeg er redd hverken for drammen eller Drammen, men når man kan risikere at ens lille fjær av en spøk kan avstedkomme en slik kagling i hønsegården, som jeg hører at mine små *morsomme* (det synes jeg selv også!) — «erindringer» fra Lillehammerstafetten kan avstedkomme, så vil dere forstå mig når jeg sier at jeg gruer hver gang jeg setter penn til papiret for å «referere». Jeg tar Albrechts spesialuttrykk: «Fy for flæde!» (ekstra bløtt sørlandsk) — er helt på sin plass! Det er det eneste som dekker min følelse *helt ut!*

Altså: vi har vært med i Drammen, i Konnerud-stafetten 1930! (Jeg tror det hadde vært sikrest å slutte her! —) At vi *vant* er jo ikkeno å nevne. Vi har vært med 4 ganger og vunnet 4 ganger. «Drammens Tidende» var så fornøiet med vår innsats i den forrige pokal, at de denne gang vil forære oss en riktig pen en — adskillig penere og mer original enn den forrige! Ja vi må altså låne den ut til Sturla et par ganger før vi innlemmer den i samlingen — nei Samlingen for godt! — men det står i statuttene, så det må vi finne oss i.

3 av våre «store» — (d. v. s. rent korporlig er det bare 2 av dem som er så *gresselig* store — den tredje er jo i den siste tiden blitt red!) kom — ingen vet hvorfra og forsvant utpå kvelden — ingen vet hvorhen, men det syntes oss helt unødvendig for *dem* å reise til drammen, så jeg *tror* de reiste til Drammen for å se på Konnerud-stafetten! På bortturen hadde de gjort holdt for å vente på laget og benyttet anledningen til — som de naturelskere de er — fra et ypperlig utgangspunkt i Lieråsen å ta et siste overblikk over byen og — drammen.

Et par mann som var 20 minutter for sent ut på Drammens torv har fått en skrape og pålegg om å overholde tiden bedre en annen gang!

Non «sprinter-innsjurt» på Lierstranna tror jeg ikke det var iår! Løpets etapper var endel omlagt og istedenfor som tidligere at bare en mann løp innsjurt på denne bane, var det iår thele 3 — ja gu' bedre — for oss i bilen som skulde samle op løperne i de siste etapper så det et øieblikk ut til å være 6 — men det er jo så lett å se dobbelt når man har vært i drammen — nei Drammen.

På grunn av inntrufne omstendigheter beklager jeg å måtte meddele at ettertrykk av mine referater på det strengeste og mest ettertrykkelige *er forbudt* — i medfø av den splinter nye lov om forfatterretten.

f.

## Sverre Gundersen.

Når Holmenkollstafettens historie engang skal skrives, er det et navn som ikke må glemmes: *Sverre Gundersens*.

Holmenkollstafettens tilblivelse er ikke en manns verk, men det er min mening at Sverre er den mann som gav støtet i 1923! Han var da formann i klubben og jeg kan godt huske det styremøte oppe på Bislet som besluttet at det første løp skulde arrangeres. *Planer* hadde det nok vært og mange undersøkelser og drøftelser også — frem og tilbake, men dette møte inne i den mørke kafeen var det som sa at nu skulde man begynne og *slik* skulde det gjøres — alt vesentlig overensstemmende med den plan Sverre Gundersen hadde utarbeidet.

Jeg skrev også for nogen år tilbake en artikkel om denne start og om Sverre Gundersen, men såvidt jeg har sett har den aldri vært inntatt i medlemsbladet.

Sverre Gundersen hører til de menn som igrunnen er forholdsvis lite kjent blandt de aktive, en mann om hvis navn der kanskje ikke har stått særiig strid. Han har heller ikke vært en kjent idrettsmann før han gikk over i «ledernes» rekke, men han er en av de menn som utvilsomt har gjort sig mest fortjent for sitt arbeide innen norsk friidrett.

Det er den slags arbeide som den aktive idrettsmann ikke merker noget til, et arbeide hvortil der kreves en offervilje og en interesse for saken som man igrunnen vanskelig kan forstå, særlig hos en som ikke selv har vært noget videre aktiv.

Jeg har hatt den glede å sitte sammen med Sverre såvel i Tjalves styre som i Friidrettsforbundet i mange år og det er min mening at friidrettens fortjenstmedalje ikke kunde falle på noen verdigere kandidat. Han har også det svenske forbunds fortjenstmedalje. Dessuten er han — naturligvis — ridder av Tjalves orden samt klubbens æresmedlem. Han er en av dem som Tjalve skylder mest! !

A. Faafeng.

## Old boys-pokalkampen

med Sturla i Drammen kunde vi vanskelig finne plass til på en dag i juni som passer begge parter. Vi har derfor sån rent foreløbig nevnt 27. aug. eller 29. aug. i Drammen som første konkurransedag, i allfall blir det sannsynligvis i 2. halvdel av august. Øvelsene er 100 og 1500 m. og stafet 4 X 100 m. lengde og høide, kule og diskos (se statutter i siste medlemsblad). Endel kandidater er allerede nevnt: Hammerstad (altså «Sleggstad») Chr. Hansen, Winne, Stensvold, Reidar C. Andersen, Eiv. Rasmussen og Erling Schjerven! Disse har allerede gått i trening og har lovet å være i tipp-topp form når slaget skal stå! (d. v. s. old-boys-

## Wilhelm Blystad

Bånd-, Lisse- og Sytrådfabrikk  
— Etableret 1906 —

Kontor og fabrikk: Sandakerveien 52, Oslo  
Telefoner: 71605, privat 72526

## A. GRESVIG

STORGATEN 20  
OSLO

*Alt i sportsartikler*

form altså!). Vi har jo så mange som skal være med på en hyggelig tur til Drammen og vi vil gjerne ha beskjed *straks* om hvor vi skal samles til fellestrening etc.! Ring, skriv eller snakk til styret, adr.: Idrettens Hus.

f.

## Revy.

*Zakken jr.* viser god form om dagen, men sier selv at han mangler endel på fullt. Dessuten har han opdaget et par småting i stilen som er nødvendig for å holde diskossen på den riktige side av 45-meteren, men det kommer,

*Petter Gulliksen* er blitt «stor» i det siste. 11,3 ute på Nordstrand og bare 1/10 etter mesteren Agnar Hagen. Er vårt store håp til høstens mesterskap, men foreløbig mangler han endel på utholdenheten. Farten er upåklagelig «Petter Worthy»! Foreløbig km. tid 1,52.

*Arne Haug* løp glimrende under Holmenkollstafetten og opnådde 50,9 på 400 forleden. Beregnet løpet litt feil men lærte til neste gang. Da blir det snau 50 sek. Er forøvrig nu på 2 måneders treningsferie i Tistedalen og kommer fryktelig tilbake. Gjester Tjalves internasjonale. God ferie!

*Albrecht* fortsetter fremgangen også i år og pynter på rekorden etter hans 100-metere å dømme. Berøver andre foreninger points i bannerkampen på en ufor-skammet måte. God Arendalstur da!

*Otto Nordlie*. Utmerket i stafetten og har nøiaktig den fremgang som hans unge alder har godt av. 54,4 og 2,05,8 er kun foreløbige resultater.

*Joh. Henriksen* har vært på Vikersund og tatt 1. pr. på 400.

*Reidar Olafsen* går 800 på 2,07 og 1500 på 4,20 og opnår plasseringer og han vil utvilsomt bli like god løper som han er bokser, men det tar litt tid.

*Stafettlag* 4x100 på 45,6 kan til nød passere enkelte ganger, men er ingen helgedagskost. Veksling?

*Juniorlaget på 1000 meter* er meget gode i løp, men på Gamlebyens stevne *tapt* sikkert 5 sekunder på vekslingene. Stor skam å ødsle med krefter, sølv og ære på den måten, gutter. Husk at man skal *vinne* tid på vekslingene.

## Japanerne kommer

til det internasjonale jubileumsstevne 30. juli—1. august! Ikke før er vi så nogenlunde klar av stafetten, så må vi igjen begynne å arbeide med et stort stevne.

Det sies så ofte om idrettsstevner at *dette* er det største og flotteste som nogengang har vært holdt her i landet! La oss nu ikke uttale os noe om dette enda, men bare se på den deltagelse av idrettsmenn som er i jorden *idag*. De 5 beste amerikanere, d. v. s. *en* mann som vil vise Stenerud hvordan man kaster over 50 meter i diskos (han har nemlig greid 51 meter i diskos og 16 meter i kule) en annen som under trening i stahopp har gått over 4,40 — bare fire meter og førti centimeter, en tredje «går» 800 m. på 1,53,5 — heja «Hjalle»—Engelsknilen, 1609 m., på 4,13 — Nurmi har vel enda rekorden på 4,10 og noe — en fjerde tar hekken (110 m.) på 14,5 og vil dermed gjøre sitt til å hjelpe «Albrecht» (Hauge hvilepause?) til å pynte på rekorden litt til. Når vi så nevner sprinteren tilslutt — muligens verdens p. t. beste — som kan tilbakelegge 100 m. på 10,2,5 sek. — kan enhver selv finne det ord som han synes passer best.

Dessuten kommer der 15 japanere, som på gjennomreise til Studenterolympiaden i Darmstadt, vil finne tid til å delta på vårt stevne. Vi kjenner ikke så meget til samtlige disse idrettsmenns resultater, men når vi hører at hopperen *Oda* er med og når vi tenker på den landskamp som Tyskland hadde med Japan nylig, har vi en pekepinn for japanernes standard i fri idrett idag.

Det er med de største forventninger vi imøteser japanske friidrettsmenns første besøk her i Norge. Med det kjennskap vi har til dem, f. eks. som skiløpere, er det med glede vi ønsker dem velkommen hit, de sympatiske og greie japanere har en høi stjerne hos vårt publikum og deres popularitet vil nok ikke bli mindre etter deres friidrettsmenns deltagelse her.

Med *Norske Studenters Idrettsråd* har vi i Tjalve blitt enig om — under dette stevne å la det gå inn en landskamp mellom japanske og norske studenter. — Øvelsene vil gå ordinært — åpne for enhver som vil være med, men etter et program, som ennå ikke er endelig bestemt — vil de studenter fra de to land som deltar i *disse* øvelser, bli gitt points, slik at man etter som øvelsene går til enhver tid kan se hvordan de to land står. Personlig tror jeg Japan «slår oss ned i støvlene», tiltross for både Reidar Jørgensen, Rolf Johanson, Watten m. fl.

Fin i smak  
herlig aroma  
flott pakning

„**FLAG**”  
55 øre pr. 10 stk.

Billigste  
Virginiacigarett

„**STAR**”  
40 øre pr. 10 stk.

Kunde jeg som almindelig publikummer få sitte på tribunen *og se på* — og ikke hver dag gå og grue for hvordan endene skal møtes i økonomisk henseende — vilde jeg med udelt glede se frem til den spenning dette vårt store stevne vil gi!

f.

### Gutteavdelingen.

Avdelingens store gjennombrudd kom i og med den store seier som er referert annetsteds i bladet. Nu gjelder det derfor å smi mens jernet er varmt og tiden er sikkert inne til å fordoble avdelingens medlemsantall om det ikke skulde være mulig å opnå mer ved den første kraftanstrengelse.

Redaktøren tenker sig at hver enkelt av avdelingens medlemmer tegner minst 2 nye. For om mulig å få satt mere fart i rekrutteringen er han villig til å sette op en mindre premie til den som tegner de fleste nye medlemmer innen 15. september. Dessuten vil de 10 beste få hæderlig omtale i medlemsbladet.

Kontingenten er som bekjent kr. 1.00 pr. år og denne må medfølge innmeldelsen og selvfølgelig må vedkommende godkjennes av styret.

Altså: Begynn straks, det er godt å ha et lite forsprang!

### Tjalves riddere.

Da det sikkert kun er et fåtall av klubbens medlemmer som kjenner til hvem som er utnevnt til riddere av «Tjalve»s orden, tillater vi oss å gjengi en fortegnelse over disse.

Nr.: Navn:

#### 1. avdeling.

Utnevnt 28. desember 1897 i hotell Turisten.

1. Oberst Henrik Angell, død. ✓
2. Grosserer Wm. Båstad, død.
3. Direktør Asbjørn Bjerke. *død*
4. Handelsfullm. P. Bredo Brodersen. *død* ✓
5. Kasserer Oscar F. Fredriksen, død. ✓
6. Ekspeditør Hans Gullbranson, Tyskland.
7. Agent Lauritz Ohlsen, død. ✓

#### 2. avdeling.

Utnevnt 1900 i hotell Boulevard.

8. Tobakkshandler Hallstein Bjerke.

9. Kontorfullm. Alfr. K. Jensen.
10. Inspektør Gust S. Thorp.

#### 3. avdeling.

11. Agent Harald Krefthing, død. ✓
12. Fabrikant Carl A. Lorentz, død. ✓
13. Maskinsetter Carl A. Olsen, død. ✓
14. Stud. poiyt Harry Leganger Bugge, Syd-Amerika.

#### 4. avdeling.

Utnevnt 2. desember 1910.

15. Fabrikkeier Wilhelm Blystad.
16. Bankfullm. Lauritz Bogsrud, død. ✓
17. Direktør Christen Seeberg. *død*
18. Ingeniør Siegfried Wåler.
19. Cand. Yngvar Bryn.
20. Handelsreisende Martin Swensen, død. ✓
21. Byråchef Hagb. Wergeland, død.

#### 5. avdeling.

Utnevnt 17. april 1915.

2. Kontorchef John Falchenberg.
23. Ekspeditør Parelus N. Finnerud.
24. Johan Hellum.
25. Avdelingschef Axel G. Simonsen.
26. Bankfullm. Trygve Lie, Norges Bank.

#### 6. avdeling.

Utnevnt 17. november 1915.

27. Handelsreisende Joh. Andersen.
28. Oberstløytnant T. G. Seeberg.
29. Kontorchef Knut K. Stamsø.
30. Oberstløytnant Joh. Sverre.

#### 7. avdeling.

Utnevnt 18. april 1921.

31. Eugen Solli.
32. Opsynsbetjent Asbjørn Røien.

#### 8. avdeling.

Utnevnt 10. desember 1925.

33. Tollkontrollør Fr. Printz Bagge.
34. Kontorchef P. M. Jensen.
35. Eivind Rasmusen.
36. Oswald Gundersen.
37. Joh. Johnsen, død. ✓
38. Einar Bøhler.

*Alltid nytt i*  
**Dresser**  
**Frakker**  
**Kapper**  
**SEVERIN JACOBSEN**  
 3 Storgaten 3

Alle presenter i  
**Gull = Sølv = Plett**  
 Kjøpes billigst i  
 Juveler-  
 forretningen **BRILLANT**  
 Tlf. 24291 — Torvgt. 34 (vis a vis Glott)

39. Gottfr. Hansen. ✓

9. avdeling.

Utnevnt 7. januar 1928.

40. Sverre Gundersen. ↓

### Skammelig

er det at medlemmene så fullstendig negligerer sin plikt til å sørge for stoff — godt stoff til Tjalvisten! Kom ikke her å kritisere avisen vår — ja *din* og *min* altså — når du ikke engang gidder å spendere 10 minutters arbeide til en morsom stampe!

## Har dere hørt at

Charles Hoff stiller sig til valg som formann i Landsforbundet? Og at Trygve Lund skulde gå inn som næstformann?

Nei, ikke jeg heller! Men jeg kom til å tenke på, at *dette* må da være den ideelle løsning! Når så Oscar Olsen kunde overta Lovlands stilling som «Generalsekretær» i Landsforbundet har jeg vel nevnt næsten den eneste måte hvorpå vi kan få et styre i Landsforbundet, som vil finne nåde i «Sportsmanden». Det er ganske merkelig jeg ikke har sett noen kritikk av de kandidater som det *muligens* kan bli spørsmål om — endda. Er det varmen som er skyld i denne — slapphet i *forretnings*henseende?

### HOLD DERE FAST!

To danske herrer.

Den ene: «Kæn du si mai forskjellen mellem teologi og et vindu?»

Den annen: ? ? ?

Den første: «Jo, ser du, teologi er *bare* teologi, men et vindu er *både* te-o-logi i og te-o-logi op!»

### Medlemmerne

oørr, om ikke for klubbens skyld, så iallfall i egen interesse, ordne med kontingenten før vårt store 3-dagers internasjonale stevne. Styremøte hver mandag i Idrettsens hus, III. etasje.

### Fritz Dahlstrøm

blev kretsimester på 10 000 etter et utmerket løp. Tiden blev 33,40 i det kolde vær og han deltar i Norgesmesterskapet med chanser til god plasing.

## Readys aftenstevne på Bislet.

100 m. forsøk Johnny Johannessén 1. heat nr. 1 med 11,5.

Petter Gulliksen 2. heat nr. 2 med 11,4. og i finalen nr. 2 etter Hagen med tid 11,5.

I diskos seiret Zakken med personlig rekord 43,84. Nr. 2 Askilt 43,31. Desverre reiser Zakken nu på ferie og blir neppe å se før Norgesmesterskapet.

Høidesprang for juniors gav Ohlson-Lunde 2. pr. med 1,65. Han hopper med god sprett, men må lære sig å ta riktig tilløp og vil snart bli en habil springer.

Tiltross for sisteplassen i 1000 meter stafetten tok Tjalve den opsatte «Nugget»-pokal til beste forening med 11 points ved

Zakken jr. 5 points.

Petter Gulliksen 3 points.

Ohlson-Lunde 3 points.

## Medlemsmøtet 27. juni.

Erling Schjerven fremviste en serie glimrende Ciné Kodak-films som vakte stormende begeistring. Han begynte med vinteridrettsuken og Holmenkollrennet, så var vi en tur i Drammen på Konnerudstafetten 1928, og det manglet ikke på filmansikter i Tjalve. P. M. Jensen kan «gå over» når som helst. Derefter var det en rekke ypperlige optagelser fra rype- og spesielt harejakt på høifjellet. Haren spaserte ganske makelig foran kameraet. Vi så bikja ta fullvoksen hare, men da vi så Schjerven stikke armen under stenene og hale frem den ene vettskremte haren efter den annen, så var vi fristet til å si som dansken: «Det er sku løgn». Billedene var som sagt ypperlige og Chr. Hansen var ikke den eneste som ropte hurra hver gang det smalt. 3. akt var Norgesmesterskapet 1929 og Holmenkollstafetten 1930 og av det siste bør Tjalve absolutt innkjøpe en kopi til arkivet.

4. akt «Rypejakt fra Amerika» eller når 4 unge California-girls tar sig et bad, og tror at nettop de er eneste mennesker i verden skuffet heller ikke. Det vil si nogen ønsket det hadde vært talefilm, så man kunde ha snakket til småpikene, ellers var det stadig bifall fra åpen scene.

Schjerven lovet å gjenta fremvisningen en gang senere på høsten og det vil sikkert trekke fullt hus i «store sal».

Vår beste takk.

Red.

## JODIXOD

Jodstift — jod i fast form

er et i ethvert hjem unndværlig desinfektionsmiddel for saar, betændelse og forstuvninger etc. Slipper ærgrelser med opbrændt kork og erstatter fuldt ut almindelig jodopløsning. — Faaes paa apotek.

Pris kr. 1.40 pr. stk.